1

2025年 5月 9日

各 位

会 社 名  ＳＧホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  松  本  秀  一

(コード番号 9143 東証プライム)

問合せ先  執行役員 経営企画担当 吉田 貴行

  (TEL．075-693－8850)

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025 年 5 月 9 日開催の取締役会において、会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づ

き、自己株式取得に係る事項について決議しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元につきまして、経営の重要課題の一つと認識しており、将来の事業展

開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、現中期経営計画に定めております累進配当や自己

株買いの機動的な実施による 3ヵ年累計総還元性向：60％以上を目標として、中間配当及び期末配当の年 2回

の配当を行うことを基本方針としております。

このような方針に基づき、株主還元の強化と資本効率の向上を図ることを目的として、自己株式の取得を

行うものであります。なお、自己株式の取得価額の総額は、当社の財務状況及び株主還元方針などを総合的に

勘案して決定しております。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類   当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数  55,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 8.79％）

（３） 株式の取得価額の総額  75,000,000,000 円（上限）

（４） 取得期間        2025 年 5月 12日（月）から 2025年 12月 31日（水）まで

（５） 取得方法        東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）を含む市場買付

（注）市場動向等により一部又は全部の取得が行われない可能性があります。

以 上

（ご参考）2025年 4月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く。）     625,469,610 株

自己株式数                 14,924,790 株